
OvwmrasfS PREFE I TURA DE

TRIZIDELA
DOVAI P

TRIZIDELA DO VALE

PROC. 20020Q1/2Q24

FLS. ÜO.
RUB

ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE TRIZIDELA DO VALE

CNPJ N° 20.539.983/0001-46

FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

RESULTADO DO TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 2002001/2024

PREGÃO ELETRÔNICO N° 2/2024
OBJETO: contratação mais vantajosa no fornecimento de PEIXES, in natura, de água doce,
(Tambaqui, Tilápia/Pacu) para distribuição gratuita por ocasião da Semana Santa, destinada
às famílias carentes, de interesse do Fundo Municipal de Assistência Social do município de
Trizidela do Vale (MA).

Nos termos da Lei Federal n° 14.133/21 e as suas alterações, tendo em vista o que consta no
presente processo. HOMOLOGO o resultado do julgamento do PREGÃO ELETRÔNICO N°
2/2024 e, por conseqüência AD/UD/CO o objeto do certame - contratação mais vantajosa no
fornecimento de PEIXES, in natura, de água doce, (Tambaqui, Tilápia/Pacu) para distribuição
gratuita por ocasião da Semana Santa, destinada às famílias carentes, de interesse do Fundo
Municipal de Assistência Social do município de Trizidela do Vale (MA), à proponente
conforme o descrito abaixo.

PESSOA FÍSICA: CÍNTIA LIMA JANSEN, com sede na Rua Transwal, n° 30, Bairro
Transwal, CEP: 65.727-000, no Município de Trizidela do Vale-MA. CONTATOS: Email:
cintialimaiansen@gmail.com /(99) 98118-0532:

1° Colocada nos itens: 1 e 2.

Valor Total Homologado e Adjudicado para proponente pessoa física CÍNTIA LIMA
JANSEN é R$ 77.000,00 (setenta e sete mil reais).

A Secretária Municipal de Assistência Social informa ainda, que os autos do processo
encontram-se com vistas franqueadas aos interessados a partir da data desta publicação, nos
dias úteis no horário de expediente da Prefeitura Municipal de Trizidela do Vale - MA.

Trizidela do Vale - MA, 20 de março de 2024.

Maria Rosiíene Silva
Secretária de Assiiência Social

Portaria n° 06/2021-GP

Av. Deputado Carlos Melo, n° 1670- Bairro Aeroporto- Trizidela do Vale-Maranhão
CEP: 65.727-000- Site: www.trizideladovale.ma.qov.br



PREFE ITURA DE

um TRIZIDELA
dovALE

TRIZIDELA DO VALE

PROC. 2002001/2024

FLS. -^IJ
RUB ^

ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE TRIZIDELA DO VALE

CNPJ N° 20.539.983/0001-46

FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

DESPACHO ENCAMINHANDO ARQUIVOS EM MÍDIA PARA

PUBLICAÇÃO NO DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Fundo Municipal de Assistência Social

PARA:

Setor de Tecnologia da Informação

ASSUNTO:

Encaminho a mídia contendo RESULTADO DO TERMO DE

HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO, referente ao Pregão Eletrônico n°
1/2024, para as providências cabíveis.

Av. Deputado Carlos Melo, n" 1670- Bairro Aeroporto- Trizidela do Vale-Maranhão
CEP: 65.727-000-Site: www.trizideladovaie.ma.aov.br



í|>uui.THiJui* PREFE I TURA DE

^3 TRIZiDELA
^ dovALE

TRIZIDELA DO VALE

PROC. 2D020Q1/2024

FLS.

RUB L

ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE TRIZIDELA DO VALE

CNPJ N° 01.558.070/0001-22

DEPARTAMENTO DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO

CERTIDÃO DE AFIXIÇÃO DO RESULTADO DO TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
E ADJUDICAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO N° 2/2024

Atendendo a Lei n° 14.133/21 e suas alterações, em especial ao Princípio da Publicidade,
certifico para os devidos fins, que o "RESULTADO DO TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
E ADJUDICAÇÃO" na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO N° 2/2024, foi afixado no
quadro de avisos desta Prefeitura Municipal na presente data.

Secretaria Municipal de Administração, Trizidela do Vale, Estado do Maranhão, em
20 de março de 2024.

CristSie Cruz de Freitas
Setor de Publicação

Av. Deputado Carlos Melo, n° 1670- Bairro Aeroporto- Trizidela do Vale-Maranhão

CEP: 65.727-000-Site: www.trizideladovaie.ma.qov.br



Clicksign Gestão de Documentos SA

Certifica que existe 1 assinatura digital no documento
assinado

Ctiave do documento;
f330e7ae-461 d-4fb 1 •9040-bOSe45701232

Dela: 20/03/2024 20:28:16 -03:00

TRI2ÍDELA D(
PR0C.2£^Í^
FLS.__3j
RUB.

DIÁRIO OFICIAL

PREFEITURA MUNICIPAL DE TRIZIDELA DO VALE/MA

TERCEIROS

Volume: 11 - Número: 1864 de 20 de Março de 2024
DATA: 20/03/2024

APRESENTAÇÃO
É um veículo oficiai de divulgação do Poder Executivo Municipal, cujo
objetivo é atender ao principio da Publicidade que tem como finalidade
mostrar que o Poder Público deve agir com a maior transparência
possível, para que a população tenha o conhecimento de todas as
suas atuações e decisões.

ACERVO

Todas as edições do Diário Oficial encontram-se disponíveis na forma
eletrônica no domínio https://trizideladovale.ma.gov.br/diariooficial.php,
podendo ser consultadas e baixadas de forma gratuita por qualquer
interessado, independente de cadastro prévio.

PERIDIOCIDADE
Todas as edições são geradas diariamente, com exceção aos
sábados, domingos e feriados.

CONTATOS

Tel: 99981360608

E-mail: oftcialdiario2021@gmail.com

ENDEREÇO COMPLETO
Avenida Deputado Carlos Melo N^lôTO- Aeroporto

RESPONSÁVEL
Prefeitura Municipal de Trizidela do Vale

Assinado eletronicamente por:
Cristiane Cruz de Freitas
CPF: "".801.323-"

em 20/03/2024 20:27:11

IP com n": 192.168.3.41

www.tri2ideladovale.ma.gov. br/diariooficial.p
hp?id=2493

ISSN 2764-7269

Assinado com assinatura digital e carimbo de tempo por: Cristiane Cruz de Freitas • CPF: "*.801.323-** - em 20/03/2024
20:27:11 - IP com n": 192.168.3.41 - www.trizldeladovale.ma.gov.br/diariooficial.php?id=2493

aDOf lwww.trlzideiadovale.ma.gov.br 1/6



PREF£rrURA MUNICIPAL DE TRIZIDELA DO VALE/MA 1 TERCEIROS i tSSN 2764-7269 DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 1864/2024 - 20/03/2024

SUMARIO
DOJ?'2IDELA do vale
pRoc.2CüaúaU2oj[i

EXTRATO DO TERMO DE CONTRATO *

« EXTRATO DO TERMO DE CONTRATO : 1903002-1/2024 - EXTRATO DO TERMO DE CONTRATO

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
^ TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO : 12/2023 - TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

RESULTADO DE JULGAMENTO DA LICITAÇÃO
^ RESULTADO DE JULGAMENTO DA LICITAÇÃO; 12/2023 - RESULTADO DO JULGAMENTO DA LICITAÇÃO

RESULTADO DO TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
' RESULTADO DO TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO: 2/2024 - RESULTADO DO TERMO DE
HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

EXTRATO DO TERMO DE CONTRATO

r EXTRATO DO TERMO DE CONTRATO : 1903001-1/2024 - EXTRATO DO TERMO DE CONTRATO

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO/ADJUDICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO. PROCESSO
ADMINISTRATIVO

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO/ADJUDICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO. PROCESSO ADMINISTRATIVO :
1203001/2024 - PUBLICAÇÃO DO TERMO DE HOMOLOGAÇÃO ADJUDICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO
PROCESSO ADMINISTRATIVO

Assinado eletronicamente por: Cristiane Cruz de Freitas -CPF: *".801.323-** em 20/03/2024 20:27:11 - IP com n*: 192.168.3.41
Autenticação em: www.trizideiadovaie.ma.gov.br/diariooficiai.php?id=2493

aDOr lwww.trl2ideladovale.ma.gov.br 2/6



PREFEJTÜRA MUNICIPAL DE TRIZIDELA DO VALBMA 1 TERCEIROS I ISSN 2764-7269 DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 1864/2024 - 20/03/2024

OBJETO: Contratação de empresa especializada na prestação de serviços para organização e operacionaiização de Concurso
Público, para provimento de cargo efetivo do quadro de pessoal da Prefeitura Municipal de Trizidela do Vale/MA, conforme
especificações técnicas contidas no Termo de Referência e demais anexos.

O Munícipio de Trizidela do Vale por intermédio da Secretaria Municipal de Administração torna público o resultado da Tomada de
Preços n" 12/2023. Foi HOMOLOGADO e ADJUDICADO o objeto desta licitação conforme segue; TRIZIDELA DO VALE

PR0C.Jo£I!e^20^
RESULTADO DO TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO FLS. AVS

RUB. I
A licitação foi realizada pelo critério de melhor técnica e preço, sendo o presente certame HOMOLOGADO E ADJUDICADCi pelo
Sr. Enoque de Sá Barreto Filho, Secretário Municipal de Administração de Trizidela do Vale (MA), autoridade competente
nomeador pela Portaria n° 02/2021 -GP.

Empresa; CONSEP - CONSULTORIA E ESTUDOS PEDAGÓGICOS LTDA - EPP, inscrita no CNPJ sob n" 03.223.316/0001-30,
com sede na Rua Coronel César, n" 2007, Andar 1, Bairro Piçarreira, CEP: 64.055 -645, no Município de Teresina-PI, representada
pelo Sr. Dirceu Iglesias Cabral Filho, Contatos: e-mail: suDorteconseofSíamail.com //86^ 98112-1640.

CUSTO DA PRESTAÇÃO DOS SERVIÇOS
QTD

ESTIMADA DE

INSCRIÇÃO

INSCRIÇÃO - CARGOS DO NÍVEL FUNDAMENTAL 1.000

INSCRIÇÃO - CARGOS DO NÍVEL MÉDIO 1.000

INSCRIÇÃO - CARGOS DO NIVELSUPERIOR 1 500

PREÇO VARíAVEL PROPOSTO (PFPX) - PREÇO PROPOSTO 90%
(NOVENTA POR CENTO)

VALOR

UNITÁRIO DA
INSCRIÇÃO

R$

VALOR TOTA

ESTIMADO

R$

55.000,00

I  ̂ VALOR TOTAL ESTIMADO R$ j 177.500.00
O PREÇO UNITÁRIO POR CANDITADO PROPOSTO PELA EMPRESA CASO O NUMERO DE INSCRITOS
SEJA MAIOR DO QUE 2.500 (DOIS MIL E QUINHENTOS) É DE R$ 75,00 (SETENTA E CINCO REAIS).

Valor Total Estimado Homologado e Adjudicado para empresa CONSEP - CONSULTORIA E ESTUDOS PEDAGÓGICOS LTDA •
EPP é de R$ 177.500,00 (cento e setenta e sete mil e quinhentos reais).

O Presidente da Comissão Especial de Licitação informa ainda, que os autos do processo encontram -se com vistas
franqueadas aos interessados a partir da data desta publicação, nos dias úteis no horário de expediente da Prefeitura Municio al de
Trizidela do Vale (MA).

Trizidela do Vale (MA). 20 de março de 2024.

Felipe Pinheiro Nogueira
Presidente

Portaria n" 27/2024-GP

^ RESULTADO DO TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO: 2/2024

RESULTADO DO TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

PROCESSO ADMiNISTRATIVO N® 2002001/2024
PREGÃO ELETRÔNICO N® 2/2024
OBJETO: contratação mais vantajosa no fornecimento de PEIXES, in natura, de água doce, (Tambaqui, Tilápla/Pacu) para
distribuição gratuita por ocasião da Semana Santa, destinada às famílias carentes, de Interesse do Fundo Municipal de Assistê nela
Social do município de Trizidela do Vale (MA).

Nos termos da Lei Federal n' 14.133/21 e as suas alterações, tendo em vista o que consta no presente processo. HOMOLOGO o
resultado do Julgamento do PREGÃO ELETRÔNICO N" 2/2024 e, por conseqüência ADJUDICO o objeto do certame - contratação
mais vantajosa no fornecimento de PEiXES, in natura, de água doce, (Tambaqui, Tilápla/Pacu) para distribuição gratuita por
ocasião da Semana Santa, destinada às famílias carentes, de interesse do Fundo Municipal de Assistência Social do município d e
Trizidela do Vale (MA), à proponente conforme o descrito abaixo.

PESSOA FiSICA: CÍNTIA LIMA JANSEN, com sede na Rua Transwal, n" 30, Bairro Transwal, CEP: 65.727-000, no Município de
Trizidela do Vale-MA. CONTATOS: Email: cinlialimaiansen@amail.com /(99) 98118-0532:

1° Colocada nos Itens; 1 e 2.

Valor Total Homologado e Adjudicado para proponente pessoa física CÍNTIA LIMA JANSEN é R$ 77.000,00 (setenta e sete mil
reais).
A Secretária Municipal de Assistência Social informa ainda, que os autos do processo encontram -se com vistas franqueadas aos
interessados a partir da data desta publicação, nos dias úteis no horário de expediente da Prefeitura Municipal de Trizidela do
Vale - MA.

Trizidela do Vale - MA, 20 de março de 2024.

Assinado eletronicamente por; Cristiane Cruz de Freitas - GPF: ***.801.323-** em 20/03/2024 20:27:11 - IP com n°: 192.168.3.41
Autenticação em: www.trizldeladovale.ma.gov.br/diarlooficial.php?id=2493

aDOf I www.trizldeladovaie.ma.gov.br 4/6



PREFEITURA MUNICIPAL DE TRIZIDELA DO VALE/MA | TERCEIROS | ISSN 2764-7269 DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 1864/2024 - 20/03/2024

Maria Rosilene Silva lUl^DELA DO VALE
Secretária de Assistência Social PivOC.O,ry^ >i^} ̂ 1Q 0^
Portaria n' 06/2021 -GR FLS. " TÍa

RUB.

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO - EXTRATO DO TERMO DE CONTRATO ■ EXTRATO DO TERMO DE
CONTRATO : 1903001-1/2024 '

EXTRATO DO TERMO DE CONTRATO N" 1903001 -1/2024.

PROCESSO ADMINISTRATIVO N® 1203001/2024.
DISPENSA DE LICITAÇÃO N® 08/2024.

CONTRATO N® 1903001-1/2024. ORIGEM: Processo administrativo n® 1203001/2024. Da Dispensa de Licitação n® 08/2024.
CONTRATANTE: Secretaria Municipal de Administração, inscrita no CNPJ sob o n® 01.558.070/0001 -22. CONTRATADO; PRS
Agenciamentos LTDA, inscrita no CNPJ sob N® 51.044.562/0001-78. OBJETO: contratação por dispensa de licitação, de empresa
especializada para prestação de serviços de publicação de avisos de licitação e outros atos oficiais a serem veiculados em jo rnal
de grande circulação regional/estadual de interesse da Secretaria Municipal de Administração de Trizidela do Vale/MA. VALOR
TOTAL; R$ 27.000,00 (vinte e sele mil reais). FONTE DE RECURSOS; ORGÃO; 02 Poder Executivo. UNIDADE GESTORA" 0215
Secretaria Municipal de Administração. FUNÇÃO: 04 - Administração. SUB-FUNÇÃO: 122 - Administração Geral. PROGf^MA:
0003 - Gestão PoIÍIím Administrativa. PROJETO/ATIVIDADE: 2.030 Manutenção da Secretaria de Administração.
CLASSIFICAÇÃO ECONÔMICA: 3.90.39.00 Outros Serviços de Terceiros. - PJ. FONTE DE RECURSO; 1500000000 Recursos
não vinculados de Impostos. DATA DA VIGÊNCIA DO CONTRATO: 19/03/2024 a 19/01/2025. FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei
Federal n® 14,133/21 e alterações posteriores. DATA DA ASSINATURA 19 de março de 2024. SIGNATÁRIOS: Secretaria
Municipal de Administração, por seu Secretário Sr. Enoque de Sá Barreto Filho, como Contratante e pela empresa PRS
Agenciamentos LTDA, como Contratado.

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO - TERMO DE HOMOLOGAÇÃO/ADJUDICAÇÃO DE DISPENSA DE
LICITAÇÃO. PROCESSO ADMINISTRATIVO - TERMO DE HOMOLOGAÇÃO/ADJUDICAÇÃO DE DISPENSA DE

LICITAÇÃO. PROCESSO ADMINISTRATIVO : 1203001/2024

PUBLICAÇÃO DO TERMO DE HOMOLOGAÇÃO/ADJUDICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO.

PROCESSO ADMINISTRATIVO N® 1203001/2024. DISPENSA N® 08/2024. OBJETO: contratação por dispensa de licitação, de
empresa especializada para prestação de serviços de publicação de avisos de licitação e outros atos oficiais a serem veiculad os
em jornal de grande circulação regional/estadual de interesse da Secretaria Municipal de Administração de Trizidela do Vale/MA. O
Secretário de Administração, Sr. Enoque de Sá Barreto Filho, no uso de suas atribuições legais, em consonância com as
informações, justificativas, documentos e parecer contidos no Processo Administrativo n® 1203001/2024, originário da Dispensa de
Licitação, bem como de acordo com as disposições do art. 75, inciso II, da Lei Federal n® 14.133/2021 , HOMOLOGO o resultado
da Dispensa 02/2023 e ADJUDICO o objeto a vencedora empresa PRS Agenciamentos LTDA, inscrita no CNPJ sob N®
51.044.562/0001 -78. com sede na Av. Dorgival Pinheiro de Sousa, Centro. Imperatriz/MA, CEP: 65.903 -270, pelo valor total de R$
27.000,00 (vinte e sete mil reais). Relata -se nos autos que a empresa declarada vencedora comprovou que preenche os requisitos
de habilitação e qualificação necessários á contratação (art. 72, V, as Lei n® 14.133/2021), tendo sido escolhida por atender em
todas as exigências do ávido de contratação e seus anexos, Inclusive por apresentarem o menor preço dentre as empresas que
participaram da disputa. Para prosseguimento, DETERMINO as seguintes providências; I - Encaminhe-se para a contratação, com
fulcro no art. 75, inciso II, da Lei 114.133/2021, juntando-se a Portaria de Fiscal de Contrato. II - Em seguida, providenciar, nos
termos do art. 95, 1, da citada Lei n® 14.133/2021, a emissão de Nota de Empenho em favor da empresa adjudicatária. III - Após,
inserção no Sistema do TCE/MA, PNCP, bem como demais divulgações exigidas nos art. 72, parágrafo único e 94 da Lei n®
14.133/20221. IV - Por fim, encaminhe-se o procedimento à contabilidade e ao fiscal de contrato, para providenciar o envio do
Contrato e da nota de emprenho, à empresa vencedora, juntamente com a Ordem de Serviço, e realizar a fiscalização e
recebimento do objeto, nos termos do art. 140, II, da Lei 14.133/2021, com redação dada pelo Termo de Referência. Trizidela d o
Vale/MA, 19 de março de 2024. Enoque de Sá Barreto Filho. Sec. Mun. de Administração. Portaria n® 02/2021 -GP.

Assinado eletronicamente por; Cristiane Cruz de Freitas -CPF: "'.801.323-" em 20/03/2024 20:27:11 - IP com n': 192.168.3.41
Autenticação em: www.trizÍdeladovale.ma.gov.br/diariooíÍcial.php?id=2493

aOOÍ Iwww.trizidelâdovale.ma.gov.br 5/6


